## N

- de Natalibus restituendis. pag. 17. 9. lib. 40. tit. 11.  
 Nautæ, caupones, stabul. 356. \* 4. 9.  
 de Nautico fœnore. 752. \* 22. 2.  
 Ne de statu defanctorum. 1527. \* 40. 15.  
 de Negotiis gestis. 307. \* 5. 5.  
 Ne quid in flumine publico fiat. 1405. \* 43. 13.  
 — loco publico, vel itin. 1598. \* 43. 8.  
 — loco sacro fiat. 1597. \* 43. 6.  
 Ne quis eum, qui in jus voc. 266. \* 2. 7.  
 Ne vis fiat ei, qui in possess. 1595. \* 43. 4.  
 Nihil innovari appellatone. 1644. \* 49. 7.  
 de Novationibus et delegati. 1504. \* 46. 2.  
 de Noxalibus actionibus. 462. \* 9. 4.  
 de Nundinis. 1690. \* 50. 11.

## O

- de Obligationibus et actionibus. 1451. \* 44. 7.  
 de Obsequiis parentibus et patr. præst. 1194. \* 37. 15.  
 de Officio Adressorum. 259. \* 1. 22.  
 — Consulibus. 249. \* 1. 10.  
 — ejus, cui mandata est jurisd. 258. \* 1. 21.  
 — Juridici. 258. \* 1. 20.  
 — Præfecti Augustalis. 255. \* 1. 27.  
 — Præfecti Prætorio. 250. \* 1. 11.  
 — Præfecti Vigilum. 252. \* 1. 15.  
 — Præfecti Urbi. 250. \* 1. 12.  
 — Præsidis. 255. \* 1. 18.  
 — Prætorum. 251. \* 1. 14.  
 — Proconsulis. 255. \* 1. 13.  
 — Procuratoris Cæsaris. 257. \* 1. 19.  
 — Quæstoris. 251. \* 1. 15.  
 de Operibus publicis. 1689. \* 50. 10.  
 de Operibus libertorum. 1195. \* 38. 1.  
 — novi nunciacione. 1258. \* 39. 1.  
 — servorum. 421. \* 7. 7.  
 de Optione vel electione legata. 1031. \* 33. 6.  
 de Origine juris. 231. \* 1. 2.

non<sup>87</sup> divisione corporis obtinent. — § 5. Non idem respondetur, cum duobus testamentis generatim homo legatur: nam qui solvente altero, legatarii factus est, quamvis postea sit alienatus, ab altero herede idem solvi non poterit. Eademque ratio stipulationis est: *hominis enim legatum, orationis compendio singulos homines continet*, ut quæ ab initio non consistit in his, qui legatarii fuerunt, ita frustra solvitur cujus dominium postea legatarius adeptus est, tametsi dominus esse desinit. — § 4. In fundo legato si heres<sup>88</sup> sepelierit, æstimatio referenda erit ad totum pretium fundi, quo potuit ante sepulturam æstimari: quare, si fuerit solutus, actionem adhuc ex testamento propter locum alienatum durare, rationis est. — § 8. Eum qui ab uno ex heredibus, qui solus oneratus fuerat, litis æstimationem legatæ rei abstulit, postea codicillis apertis ab omnibus heredibus ejusdem rei relicta dixi dominium non querere. Eum enim, qui pluribus speciebus juris uteretur, non sæpius<sup>89</sup> eandem rem eidem legare, sed loqui sæpius. — § 6. Fundo legato, si usufructus alienus sit, nihilominus petendus est ab herede: usufructus enim, etsi in jure non in parte consistit, emolumentum tamen rei continet. Enimvero fundo relicto, ob reliquas præstationes, quæ legatum sequuntur, agitur: verbi gratia, si fundus pignori datus, vel aliena possessio sit. Non idem placuit de cæteris servitutibus. Sina autem res mea legatur mihi, legatum propter istas causas non valchit. — § 7. A municipibus heredibus scriptis, detracto usufructu, legari proprietatis potest: quia non utendo possunt usufructum amittere.